MEMORANDO	SEI	Nº	26486524/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	18	de	agosto	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	0025200335,	segue	a	análise	referente	ao	item	68:​

ItemMaterial/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca

Descritivo
de	acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

Laudos
BFE
para
os
itens
38	,
39/	40,
41.

8.10	c)
Prospeto,
Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
AmostraParecer

68

917116	-	LENCOL
DE	TNT
DESCARTAVEL	COM
ELASTICO	COR
BRANCO
CONFECCIONADO
EM	TNT,	100%
POLIPROPILENO,
GRAMATURA	30
GR/M²,TAMANHO
MINIMO	0,90	CM	X
2,00	M,	COM
ELASTICO,
EMBALADO	EM
SACO	PLASTICO
COM	NO	MAXIMO
10	PECAS,
CONSTANDO	DATA
DE	FABRICACAO
LOTE,
PROCEDENCIA,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
NO	M.S./ANVISA.
ALIDADE	MINIMA
20	MESES	APOS
EMISSAO	DA	NF	DE
ENTREGA.	-	Cota
Principal

UNID

MEDSALUS
INDUSTRIA
E
COMERCIO
DE
PRODUTOS
DE	USO
UNICO
LTDA

Betel	-
Medsalus

De
acordo

Apresentou
relação	de
produtos	não
reguarizados
pela	Anvisa.
Conforme
SEI
nº	26486515,
em	consulta
à	Agência
reguladora,
foi
confirmado
que	o	item	é
dispensado
de	registro.
De	acordo

--- Apresentou----
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

Atenciosamente,

Memorando 26486524         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
18/08/2025,	às	16:21,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26486524	e	o	código	CRC	6AC373B4.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26486524v4

Memorando 26486524         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 26486524